МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

ЗГ09.2021 № 4 ^

О проведении воспитательных
мероприятиях в октябре 2021 года,
месячнике правовых знаний

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 29.09.2021 № 1869/01-14, на основании плана
проведения воспитательных мероприятий Управления образования
Администрации Красногвардейского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в течение октября 2021 года в МБОУ «Октябрьская
школа №1» месячник правовых знаний.

2. Утвердить План воспитательных мероприятий и мероприятий
месячника правовых знаний (Приложение к приказу).

3. При проведении Месячника широко использовать возможности
фото- и видеосъемок, кинематографии.

4. Информацию о проведении мероприятий Месячника размещать на
сайте школы.

5. Предоставить информацию о мероприятиях, проведенных в
рамках Месячника в письменной форме заместителю директора по ВР
28.10.2021 г.

6. Заместителю директора по ВР Летюга О. А. в срок до 29.10.2021 г.
предоставить информацию в Управление образования администрации
Красногвардейского района Республики Крым отчет с фотографиями о
проведении Мес?

п. Октябрьское

/

Директор

ем данного приказа оставляю за собой.

Р.Р. Меметов

Приложение к приказу
№ ЧЧ1 от 3010.2021

План проведения воспитательных мероприятий в октябре 2021 года
в МБОУ «Октябрьская школа№1»

№
п/
п

Дата Знаменательное
событие

Мероприятие Исполнители

1 . 01.02 1 октября - День
пожилого
человека.

Тематические пятиминутки на
уроках, изготовление
поздравительных открыток
для пожилых людей
(совместно с центром
реабилитации)

Классные
руководители.
Зам. директора.

2. 02.10 День
профессионально-
технического
образования.

Размещение на стендах
информации.

Педагог-
организатор
Кл. рук. 9-11
классов.

3.

4.

05.10 День гражданской
обороны
Российской
Федерации

Тематические занятия,
посвященных Дню
гражданской обороны
Российской Федерации, с
проведением тренировок по
действиям в чрезвычайных
ситуациях.

Учитель ОБЖ,
учителя
физкультуры.

Всемирный день
защиты животных

Книжно-иллюстративная
выставка
Тематические пятиминутки на
уроках окружающего мира и
биологии.

Учигеля-
предметники

5.

Международный
День учителя

Торжественная встреча
учителей, изготовление
плакатов-открыток.
Организация поздравлений
учителей-ветеранов.

Классные
руководители,
педагог -
организатор

Акция «Чистый школьный
двор».

Кл. рук-ли.
Совет
старшеклассник
Т)В.

6. 16.10 Всероссийский
урок «Экология и
энергосбережение»
в рамках
Всероссийского
фестиваля

Тематические внеклассные
мероприятий,викторины по
теме «Экология и
энергосбережение»

Классные
руководители

энергосбережения
#ВместеЯрче

7. 26.10 Международный
день школьных
библиотек.

Библиотечные уроки,
экскурсии в школьную
библиотеку.
Конкурс «Самый активный
читатель».

Педагог-
библиотекарь

8. 28-
ЗОЛО

День интернета.
Всероссийский
урок безопасности
школьников в сети
Интернет

Участие во Всероссийском
уроке безопасности
школьников в сети Интернет.

Учитель
информатики

9. 30.10 Урок памяти (День
памяти
политических
репрессий)

Тематические классные часы,
тематические пятиминутки на
уроках истории.

Классные
руководители.
Учителя истории

10. 14.10 Праздник «Посвящение в
первоклассники»

Педагог-
организатор.
Классные
руководители 1-
х классов.

11. 05-
09.10

Операция «Уголок» (проверка
классных уголков, их
функционирование).
Рейд «Внешний вид и
школьная форма».

Руководитель
МО классных
руководителей,
Зам. по ВР

12. В
течение
месяца

Месячник
правовых знаний

1.Заседание Совета
профилактики.
2. Тематические классные
часы:
Начальная школа:
«Воспитание здоровых
привычек», «Наши права и
обязанности», «Дорогою
добра», «Скажем, нет вредным
привычкам»
Средняя школа классные часы
правовой направленности:
«О вреде курения», «Ты не
прав, если ты не знаешь прав»,
«Предупреждён-значит
вооружен», «Умей сказать
«нет!», «Склонность или
пагубная привычка?»,
«Незнание законов не
освобождает от
ответствен ности ».
3. Сверка списков детей

Зам. по ВР

Классные
руководители

Зам. по ВР

«группы риска»; учащихся,
посещающих кружки.
4. Библиотечная выставка Педагог-
литературы «Закон о тебе, тебе библиотекарь
о законе».

. 5. Беседа «Мои права и Учителя истории
обязанности» - 5-7 классы. и
6. Информационный урок
«Право в нашей жизни»

обществознания

7. Профилактика Учитель
интернетзависимости. информатики

• Просмотр видеороликов.
8. Информация для родителей:
Особенности профилактики
злоупотребления

Зам. по ВР

психоактивными веществами и
интернет зависимость.
9. Классный час-игра Классные
«Безопасная дорога» (1-4
классы)

руководители

12. Инструктаж по технике Педагог-
безопасности во время психолог
осенних каникул.

Классные
руководители